

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA									
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2025									
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2025.									
DATA DA REALIZAÇÃO: 24/04/2025.									
O MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA, entidade pública estabelecido na Rua do Rosário, nº 228, Centro Município de Santa Lúcia - Paraná, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 95.594.776/0001-93, declara INEXIGÍVEL o Processo de Licitação, fundamentado pelo art. 74, Inc. I, da Lei nº 14.133/21, a favor da empresa PARANA EQUIPAMENTOS S.A , sito à Avenida Aracy Tanaka Biazetto, 8258 - CEP: 85819787 - Bairro: Maria Luiza Cidade/Uf: Cascavel/PR, inscrita no CNPJ sob nº 76.527.951/0005-09, para a Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de reparo e manutenção corretiva do motor, sistema de freios e transmissão da motoniveladora Caterpillar, modelo 120K, incluindo o fornecimento de todas as peças, componentes, materiais e mão de obra necessários, observando os critérios técnicos exigidos e os princípios de sustentabilidade ambiental, social e econômica, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, no valor de R\$ 227.768,16 (Duzentos e Vinte e Sete Mil, Setecentos e Sessenta e Oito Reais e Dezesseis Centavos) , por um período de 365 Dias, conforme abaixo descrito:									
PARANA EQUIPAMENTOS S.A									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1	OLEO 20L SAE30 7X7855 OLEO 20L SAE30			UN	3,00	951,76	2.855,28	
1	2	OLEO 20L SAE30 7X7858 OLEO 20L SAE30			UN	4,00	951,76	3.807,04	
1	3	FILTRO 1R0762			UN	1,00	280,56	280,56	
1	4	PREPARACAO 20 LITR PREPARACAO 20 LITR			UN	2,00	926,12	1.852,24	
1	5	ELEMENTO 2456375			UN	1,00	706,60	706,60	
1	6	FILTRO 2314486			un	1,00	72,92	72,92	
1	7	ELEMENTO 1R0774			un	1,00	407,31	407,31	
1	8	ELEMENTO 2456376			UN	1,00	464,19	464,19	
1	9	FILTRO 1R1807			UN	1,00	180,13	180,13	
1	10	FILTRO 2314487			UN	3,00	464,65	1.393,95	
1	11	FILTRO 2321732			UN	1,00	396,42	396,42	
1	12	FILTRO 3261644			UN	1,00	394,21	394,21	
1	13	KIT PREPARACAO KIT PREPARACAO KITCA02			UN	1,00	284,11	284,11	
1	14	RETENTOR 7D1195			UN	1,00	42,42	42,42	
1	15	FILTRO 3283655			UN	1,00	941,25	941,25	
1	16	ANEL 3F1547			UN	1,00	63,22	63,22	
1	17	FILTRO 717358			UN	1,00	435,64	435,64	
1	18	CHAVE 5P8500			UN	1,00	56,07	56,07	
1	19	TIRA TIRA 7K1181			UN	30,00	3,63	108,90	
1	20	TIRA TIRA 3S2093			UN	30,00	1,78	53,40	
1	21	TRANSMISSAO 3656500BT TRANSMISSAO			UN	1,00	84.000,00	84.000,00	
1	22	MANGUEIRA MANGUEIRA 8X7317			UN	1,00	223,98	223,98	
1	23	CLIQUE CLIPE 6V1581			UN	1,00	180,56	180,56	
1	24	SUPORTE SUPORTE 6V1582			UN	1,00	133,78	133,78	
1	25	ANEL ANEL 5M6200			UN	1,00	101,61	101,61	
1	26	BRACADEIRA BRACADEIRA 8T1117			UN	2,00	33,97	67,94	
1	27	BRACADEIRA 5D1026 BRACADEIRA			UN	2,00	17,39	34,78	
1	28	ANEL 3D2824 ANEL			UN	1,00	14,11	14,11	
1	29	RETENTOR 6V9746 RETENTOR			UN	1,00	10,49	10,49	
1	30	PARAFUSO 8T4195 PARAFUSO			UN	1,00	6,11	6,11	
1	31	ARRUELA 8T4121 ARRUELA			UN	7,00	4,47	31,29	
1	32	MANGUEIRA 5P1251 MANGUEIRA			UN	1,00	3,00	3,00	
1	33	MANGUEIRA 5P0765 MANGUEIRA			UN	50,00	0,89	44,50	
1	34	MANGUEIRA 9X2133			UN	1,00	0,70	0,70	
1	35	ROLAMENTO8D9909 ROLAMENTO			UN	1,00	2.069,30	2.069,30	
1	36	PINO 2G6157			UN	1,00	2.003,02	2.003,02	
1	37	ESPACADOR 8D9688			UN	1,00	703,54	703,54	
1	38	CALCO 8D9689 CALCO			UN	1,00	662,34	662,34	
1	39	CALCO 6K4187			UN	1,00	443,41	443,41	
1	40	VEDACAO C 3S0303 VEDACAO C			UN	4,00	726,95	2.907,80	
1	41	DISCO 6Y7915			UN	10,00	314,00	3.140,00	
1	42	JUNTA 2G9791			UN	2,00	74,72	149,44	
1	43	ANEL 8D8795			UN	4,00	68,99	275,96	
1	44	RETENTOR 5P2545			UN	8,00	56,56	452,48	
1	45	ANEL 9D7972			UN	4,00	49,09	196,36	
1	46	JUNTA 2G9789			UN	4,00	46,86	187,44	
1	47	JUNTA 2B3147			UN	8,00	35,51	284,08	
1	48	BUJAO 3048032			UN	2,00	63,62	127,24	
1	49	ANEL 3K0360 ANEL			UN	2,00	9,11	18,22	
1	50	PARAFUSO 0S1621			UN	10,00	5,14	51,40	
1	51	ARRUELA 5P8245			UN	10,00	5,69	56,90	
1	52	RETENTOR 1662905			UN	1,00	778,63	778,63	
1	53	RETENTOR 3044924			UN	1,00	733,58	733,58	
1	54	MANCAL 2295153			UN	1,00	622,52	622,52	
1	55	RETENTOR 2720388			UN	1,00	607,14	607,14	
1	56	BRONZINA 140162			UN	6,00	339,37	2.036,22	
1	57	BRONZINA 7C6976			UN	6,00	290,39	1.742,34	
1	58	MANCAL 2155586			UN	1,00	226,59	226,59	
1	59	MANCAL 2W7213			UN	6,00	189,54	1.137,24	
1	60	VALVULA 7C1493			UN	2,00	178,02	356,04	
1	61	RETENTOR 2275904			UN	1,00	177,84	177,84	
1	62	RETENTOR 2457339			UN	1,00	169,06	169,06	
1	63	ANEL 1359819			UN	1,00	155,42	155,42	
1	64	PARAFUSO 1950321			UN	12,00	138,57	1.662,84	
1	65	JUNTA 3007933			UN	1,00	127,17	127,17	
1	66	RETENTOR 0619455			UN	1,00	100,84	100,84	
1	67	MOLA 2423864			UN	2,00	79,24	158,48	
1	68	RETENTOR 1482903			UN	12,00	78,74	944,88	
1	69	RETENTOR 1093207			UN	6,00	64,74	388,44	
1	70	JUNTA 4Y9652			UN	3,00	64,03	192,09	
1	71	RETENTOR 2385081			UN	1,00	46,91	46,91	
1	72	RETENTOR 2147568			UN	1,00	35,54	35,54	
1	73	SILICONE ALTA TEMP 4C9612			UN	1,00	31,56	31,56	
1	74	BRACO 7E6794			UN	5,00	629,09	3.145,45	
1	75	MANGUEIRA 2051280			UN	1,00	544,18	544,18	
1	76	CORREIA 1983611			UN	1,00	514,43	514,43	
1	77	BUCHA 1154072			UN	1,00	327,74	327,74	
1	78	ADAPTADOR 1910522			UN	1,00	216,00	216,00	
1	79	KIT PREPARACAO KITCA02			UN	1,00	284,11	284,11	
1	80	REGULADOR 1154223			UN	2,00	191,24	382,48	
1	81	JUNTA 2402767			UN	1,00	104,91	104,91	
1	82	VEDANTE ANAEROBIC W815			UN	1,00	140,88	140,88	
1	83	RETENTOR 3P1156			UN	2,00	52,20	104,40	
1	84	ANEL 2385082			UN	1,00	51,51	51,51	
1	85	ANEL 1495240			UN	2,00	48,12	96,24	
1	86	ANEL 2930730			UN	2,00	46,57	93,14	
1	87	COLA SIL PRETO 15960888			UN	1,00	83,50	83,50	
1	88	RETENTOR 2385081			UN	1,00	46,91	46,91	
1	89	ANEL 8H2046			UN	1,00	44,18	44,18	
1	90	ANEL 2284947			UN	2,00	37,45	74,90	
1	91	RETENTOR 23855080			UN	1,00	36,98	36,98	
1	92	MANGUEIRA 7E0759			UN	1,00	40,05	40,05	
1	93	RETENTOR 2287090			UN	4,00	33,95	135,80	
1	94	BRACADEIRA 3473148			UN	2,00	37,37	74,74	
1	95	RETENTOR 2147568			UN	5,00	31,53	157,65	
1	96	RETENTOR 2287089			UN	1,00	35,21	35,21	
1	97	ANEL 2287088			UN	1,00	29,98	29,98	
1	98	ANEL 4F9653			UN	1,00	28,43	28,43	
1	99	VEDANTE LIQUIDO W814			UN	1,00	48,98	48,98	
1	100	JUNTA 3K3257			UN	1,00	23,25	23,25	
1	101	ARRUELA 5N4185			UN	1,00	20,11	20,11	
1	102	JUNTA VED 2225915			UN	1,00	19,41	19,41	
1	103	ANEL 4F9029			UN	1,00	14,45	14,45	
1	104	JUNTA 1265466			UN	1,00	13,71	13,71	
1	105	DISCO 1U5516			UN	6,00	12,03	72,18	
1	106	ANEL 2M9780			UN	3,00	9,99	29,97	
1	107	JUNTA 7W5340			UN	1,00	10,47	10,47	
1	108	ANEL 3K0360			UN	3,00	10,27	30,81	
1	109	RETENTOR 6V8398			UN	2,00	9,51	19,02	
1	110	RETENTOR 6V8397			UN	3,00	9,28	27,84	
1	111	ANEL 3J1907			UN	4,00	9,18	36,72	
1	112	ANEL 3J7354			UN	2,00	8,09	16,18	
1	113	TIRA 7K1181			UN	25,00	3,63	90,75	
1	114	TIRA 3S093			UN	25,00	1,78	44,50	
1	115	CINTA 8X1032			UN	2,00	709,47	1.418,94	
1	116	PINO 8K0530			UN	1,00	327,36	327,36	
1	117	PINO 7D7496			UN	1,00	41,26	41,26	
1	118	ARRUELA 7X7729			UN	30,00	7,21	216,30	
1	119	PARAFUSO 8T4195			UN	10,00	6,11	61,10	
1	120	PARAFUSO 8T4136			UN	20,00	5,23	104,60	
1	121	ANEL DE VEDACAO 3290412			UN	2,00	1.655,13	3.310,26	
1	122	ARRUELA 8X3276			UN	1,00	918,31	918,31	
1	123	ANEL 2192434			UN	1,00	897,90	897,90	
1	124	CALCO 8X3364			UN	1,00	598,60	598,60	
1	125	CONE 8K8329			UN	2,00	1.063,78	2.127,56	
1	126	RETENTOR 5P2545			UN	2,00	83,78	167,56	
1	127	RETENTOR 1300229			UN	1,00	180,37	180,37	
1	128	OLEO 20L 3096942			UN	3,00	985,35	2.956,05	
1	129	OLEO 20 L 3E9848			UN	1,00	678,85	678,85	
1	130	ANEL 4J0520			UN	1,00	3,60	3,60	
1	131	MANGUEIRA 3718094			UN	3,00	1,00	3,00	
1	132	RETENTOR 6K4186			UN	2,00	148,59	297,18	
1	133	PARAFUSO 2296266			UN	12,00	137,34	1.648,08	
1	134	RETENTOR 2471876			UN	1,00	209,77	209,77	
1	135	BOMBA IMPO 20R1649			UN	1,00	1.000,00	1.000,00	
1	136	BOMBA 20R1247			UN	1,00	4.500,00	4.500,00	
1	137	EIXO 10R8729			UN	1,00	7.640,63	7.640,63	
1	138	RETENTOR 4K7463			UN	2,00	125,05	250,10	
1	139	JOGO RETENTOR 2223910			UN	1,00	321,34	321,34	
1	140	DISCO 2 U55516			UN	20,00	13,56	271,20	
1	141	SERVICO			UN	43,00	1.740,00	74.721,00	
1	142	RECUPERACOES			UN	1,00	12.777,00	12.777,00	
TOTAL								227.768,16	
Publique-se: Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, 24/04/2025.									
SILVANO TORRELLI Prefeito Municipal									